

Data publikacji: 2008-03-20

KANALIZACJA NAJWAŻNIEJSZA



Kanalizacja najważniejsza

Radni gminy Rytwiany jednomyślnie uchwalili budżet na ten rok. Wydatki będą większe od dochodów o nieco ponad 3,5 miliona złotych.

Grzegorz Forkasiewicz, wójt gminy Rytwiany: - Kontynuujemy w tym roku najważniejsze dla naszej gminy inwestycje. Każda nowa inwestycja pociąga za sobą kolejne kredyty, a to nie odbija się korzystnie na budżecie.

W naszym powiecie wszystkie gminy uchwaliły już swoje plany wydatków i dochodów na ten rok. Jako ostatnia uczyniła to gmina Rytwiany. Pośpiechu nie było, bo nowych inwestycji w gminie raczej nie będzie, poza kilkoma odcinkami dróg gminnych i powiatowych. Większość zadań to kontynuacja z lat ubiegłych.



echodnia.eu

Najważniejszą inwestycją jest budowa kanalizacji. W tym roku pochłonie ona grubo ponad 6 milionów złotych. Większość będzie pochodziła z unijnej dotacji, na resztę gmina zaciągnie kredyt.

W gminnym budżecie na ten rok, dochody zaplanowano na poziomie prawie 17 milionów 300 tysięcy złotych. Zakładane wydatki w tym roku to niemal 21 milionów złotych. Zadłużenie gminnego portfela zaplanowano na nieco ponad 3,5 miliona złotych.

KANALIZACJA I HALA SPORTOWA

Najważniejsza z inwestycji na terenie gminy jest budowa kanalizacji sanitarnej w ramach projektu Sanitacja rzeki Czarnej Staszowskiej. Na budowę kanalizacji w Rytwianach, Kłodzie, Szczecie i Niedziałkach gmina planuje wydać ponad 2 miliony 300 tysięcy złotych. Pieniądze będą pochodziły z kredytu. Wsparcie z Unii Europejskiej w tym roku to nieco ponad 4 miliony złotych.

W tym roku zakończy się budowa hali sportowej przy szkole podstawowej w Sichowie Dużym. Firma, która wykonuje obiekt zapowiedziała, że zostanie on oddany do użytku już na początku września, a nie jak to planowano wstępnie - na listopad. W tym roku trzeba będzie wydać na ten cel prawie 904 tysiące złotych, z czego 400 tysięcy będzie pochodziło z dotacji Ministerstwa Sportu i Turystyki.

KILKA ODCINKÓW DRÓG

Kolejnymi inwestycjami w gminie będą modernizacja i remonty dróg. Tegoroczny plan zakłada remonty na drogach gminnych za nieco ponad 660 tysięcy złotych. Rytwiiany dołożą się do remontu dróg powiatowych przebiegających przez gminę prawie 340 tysięcy złotych. Tak zwane pieniądze z "powodziówki" to kolejne 110 tysięcy złotych. Zadłużenie gminy w tym roku wyniesie ponad 3,5 miliona. Na spłatę kredytu w tym roku gmina wyda 500 tysięcy złotych. Poza tym większych inwestycji nie będzie. Tak zdecydowali radni, którzy głosowali jednomyślnie nad przyjęciem tegorocznego planu budżetowego.

Źródło: Echo Dnia, nr 68(9613) 20.03.2008r. Autor: Marcin JAROSZ jarosz@echodnia.eu, Autor zdjęć: Artur Czerwiec

Gmina Rytwiiany - www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=204